
Vnitřní oznamovací systém 
Oznámení protiprávního jednání a ochrana oznamovatele

I. Vnitřní oznamovací systém

Společnost Reality Kocourek s.r.o. se sídlem Palackého 2205, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 28657713, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě oddíl C, vložka 37435 (dále jen „Společnost“) zavedla v souladu s § 8 a následně 
zák. č. 171/2023 Sb., Zákon o ochraně oznamovatelů, vnitřní oznamovací systém, 
prostřednictvím kterého je možné činit oznámení o možném protiprávním jednání k němuž 
došlo nebo má dojít u Společnosti nebo osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu 
v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které má znaky trestného činu 
nebo přestupku se sazbou pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000,- Kč, porušuje zákon 
o ochraně oznamovatelů, jakož i další jednání uvedená v § 2 odst. 1 písm. d) zákona o 
ochraně oznamovatelů.

II. Oznámení

1) Oznámení o protiprávním jednání uvedeném shora (dále jen „Oznámení“) je určeno 
zaměstnancům společnosti Reality Kocourek s.r.o. a dalším fyzickým osobám provozující 
realitní činnost pod touto značkou.

2) Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, 
z nichž je možné odvodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat shora 
uvedené údaje, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je Příslušné osobě (viz. níže) 
známa.

III. Příslušná osoba

1) Příslušná osoba přijímá a posuzuje Oznámení podaná prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému (dále jen „Příslušná osoba“).

2) Příslušnou osobou určenou Společností je pan Tomáš Kocourek, telefonní číslo: 777 200 
801, e-mail: centrala@reality-kocourek.cz, adresa pro doručování Oznámení v listinné 
podobě: Reality Kocourek s.r.o., Palackého 2205, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, k rukám 
Tomáše Kocourka, označené nápisem "OZNÁMENÍ - DŮVĚRNÉ".

3) Příslušná osoba zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu
své činnosti, pokud zákon o ochraně oznamovatelů nestanoví jinak.  

IV. Přijímání a vyřizování oznámení

1) Oznámení lze podat: elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy, v listinné podobě na 
adresu pro doručování uvedenou v čl. III. odst. 2), telefonicky nebo osobně Příslušné osobě, 
přičemž Příslušná osoba je povinna Oznámení přijmout do 14 dnů ode dne, kdy o to 
oznamovatel požádal.

2) Příslušná osoba posoudí důvodnost informací uvedených v Oznámení a písemně vyrozumí 
oznamovatele o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech 
skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. 

3) Zjistí-li Příslušná osoba při posuzování důvodnosti Oznámení, že nejde o oznámení podle 
zákona o ochraně oznamovatelů, bez zbytečného odkladu o tom vyrozumí oznamovatele.

4) V případě, že Oznámení není vyhodnoceno jako důvodné, Příslušná osoba bez 
zbytečného odkladu vyrozumí oznamovatele o tom, že neshledala podezření ze spáchání 

mailto:centrala@reality-kocourek.cz
https://www.trz.cz/clanky/168/dok552/oznameni-protipravniho-jednani-a-ochrana-oznamovatele


protiprávního jednání nebo shledala, že Oznámení se zakládá na nepravdivých informacích a 
poučí oznamovatele o právu podat Oznámení u orgánu veřejné moci.

5) Bylo-li Oznámení vyhodnoceno jako důvodné, Příslušná osoba navrhne Společnosti 
opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu.

V. Ochrana oznamovatele

1)   Ochrana před odvetnými opatřeními ze strany Společnosti vůči oznamovateli podle § 4 
zákona o ochraně oznamovatele (např. rozvázání pracovního poměru, odvolání z místa 
vedoucího zaměstnance, snížení mzdy, přeložení nebo převedení na jinou práci) nenáleží 
oznamovateli, který učinil Oznámení, aniž měl oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá 
na pravdivých informacích.

2)    Jde-li o Oznámení, které neobsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné 
údaje, z nichž je možné odvodit totožnost oznamovatele, náleží oznamovateli ochrana před 
odvetnými opatřeními až od okamžiku, kdy jeho totožnost vyjde najevo tomu, kdo je může 
vystavit odvetnému opatření.

VI. Vnější oznamovací systém

Oznámení je také možné učinit i prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému 
Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Kontakty pro alternativní podání oznámení: 

E-mail: oznamovatel@msp.justice.cz 

Tel.: +420 221 997 840.

Více informací pro oznamovatele lze nalézt na webových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti: https://oznamovatel.justice.cz/.

https://oznamovatel.justice.cz/
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz

	Vnitřní oznamovací systém
	Oznámení protiprávního jednání a ochrana oznamovatele


